PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

TERMO     DE     DELIBERAÇÃ  O     Nº 490/2022

DISPENSA ELETRÔNICA   Nº   062/2022 –   PROCESSO   Nº 350/2022

Considerando pedido de esclarecimento referente ao item 04 do edital em questão, por parte do
licitante; Considerando e-mail do Fundo Social de Solidariedade, o qual acata que seja alterado o
edital;  referente  a Dispensa  em  epígrafe,  motivo  pelo  qual,  o  Senhor  Joselyr  Benedito  Costa
Silvestre, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DETERMINA  a rerratificação do
edital, nos seguintes termos:

ONDE SE LIA:
ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: Aquisição emergencial de fraldas descartáveis geriátricas e infantis para atender ao
Fundo Social de Solidariedade:

TERMO DE REFERÊNCIA 2971/2022

Item Qtde Un. Descrição Valor
Unitário

Valor Total

01 2.140 un

FRALDAS  DESCARTÁVEIS  GERIÁTRICA
PARA USO ADULTO - Tamanho P: Com
polpa de celulose, filme de polietileno,
não-tecido de polipropileno, polímeros
super  absorvente,  adesivo
termoplástico, fios de elastano e com
fitas  reposicionáveis,  cobertura
antialérgica,  canais  de  distribuição  e
camada impermeável.
Pacote com 10 unidades.

R$  3,03 R$ 6.484,20

02 3.500 un

FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS
PARA  USO  ADULTO  -  Tamanho  M:
Com  polpa  de  celulose,  filme  de
polietileno,  não  tecido  de
polipropileno,  polímeros  super
absorvente, adesivo termoplástico, fios
de  elastano  e  com  fitas
reposicionáveis, cobertura antialérgica,
canais  de  distribuição  camada
impermeável.
Pacote com 08 unidades.

R$  3,32 R$  11.620,00

03 18.500 un FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS
PARA USO ADULTO - Tamanho G: Com

R$ 3,75 R$  69.375,00

         PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

polpa de celulose, filme de polietileno,
não tecido de polipropileno, polímeros
super  absorvente,  adesivo
termoplástico, fios de elastano e com
fitas  reposicionáveis,  cobertura
antialérgica,  canais  de  distribuição
camada impermeável.
Pacote com 08 unidades.

04 6.580 un

FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS
PARA  USO  ADULTO  -  Tamanho  GG:
Com  polpa  de  celulose,  filme  de
polietileno,  não  tecido  de
polipropileno,  polímeros  super
absorvente, adesivo termoplástico, fios
de  elastano  e  com  fitas
reposicionáveis, cobertura antialérgica,
canais  de  distribuição  camada
impermeável.
Pacote com 08 unidades.

R$  4,29 R$  28.228,20

05 3.420 un

FRALDAS INFANTIL – Tamanho EX
(GG). Com barreiras laterais e
antivazamento, fita multiuso ajustável,
elásticos ajustáveis nas pernas, frente
decorativa, corte anatômico e
antimicol. Pacote com 50 unidades.

R$  1,28 R$  4.377,60

VALOR  TOTAL R$ 120.085,00 (cento e vinte mil, oitenta e cinco reais).

AGORA SE LEIA:

ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO:  AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E INFANTIS
PARA ATENDER AO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE:

         PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

TERMO DE REFERÊNCIA 2971/2022

Item Qtde Un. Descrição Valor
Unitário Valor Total

01 2.140 un

FRALDAS  DESCARTÁVEIS  GERIÁTRICA
PARA USO ADULTO - Tamanho P: Com
polpa de celulose, filme de polietileno,
não-tecido de polipropileno, polímeros
super  absorvente,  adesivo
termoplástico, fios de elastano e com
fitas  reposicionáveis,  cobertura
antialérgica,  canais  de  distribuição  e
camada impermeável.
Pacote com 10 unidades.

R$  3,03 R$ 6.484,20

02 3.500 un

FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS
PARA  USO  ADULTO  -  Tamanho  M:
Com  polpa  de  celulose,  filme  de
polietileno,  não  tecido  de
polipropileno,  polímeros  super
absorvente, adesivo termoplástico, fios
de  elastano  e  com  fitas
reposicionáveis, cobertura antialérgica,
canais  de  distribuição  camada
impermeável.
Pacote com 08 unidades.

R$  3,32 R$  11.620,00

03 18.500 un

FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS
PARA USO ADULTO - Tamanho G: Com
polpa de celulose, filme de polietileno,
não tecido de polipropileno, polímeros
super  absorvente,  adesivo
termoplástico, fios de elastano e com
fitas  reposicionáveis,  cobertura
antialérgica,  canais  de  distribuição
camada impermeável.
Pacote com 08 unidades.

R$ 3,75 R$  69.375,00

04 6.580 un FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS
PARA  USO  ADULTO  -  Tamanho  GG:
Com  polpa  de  celulose,  filme  de
polietileno,  não  tecido  de
polipropileno,  polímeros  super
absorvente, adesivo termoplástico, fios

R$  4,29 R$  28.228,20

         PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

de  elastano  e  com  fitas
reposicionáveis, cobertura antialérgica,
canais  de  distribuição  camada
impermeável.
Pacote com 07 unidades.

05 3.420 un

FRALDAS INFANTIL – Tamanho EX
(GG). Com barreiras laterais e
antivazamento, fita multiuso ajustável,
elásticos ajustáveis nas pernas, frente
decorativa, corte anatômico e
antimicol. Pacote com 50 unidades.

R$  1,28 R$  4.377,60

VALOR  TOTAL R$ 120.085,00 (cento e vinte mil, oitenta e cinco reais).

Assim, nos moldes do artigo 55, § 1º da Lei 14.133/2021 , fixa-se:

Recebimento das Propostas: 27 de outubro de 2.022 das 08:00 horas até 03 de novembro de 2.022
às 08:00 horas.

Início da Sessão de Disputa de Lances: 03 de novembro de 2022 às 09:00 horas.

Ficam ratificados os demais itens do referido edital.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 26 de outubro de 2022

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
                                                        Prefeito da Estância Turística de Avaré

	TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº 490/2022